BENEDICTUS PP. XV 

Alloquentes proxime in Consistorio Sacrum Cardinalium Collegium, 
ediximus consilium esse, ut ordinationem Romanae Curiae, praecla
rum opus Decessoris Nostri fel. rec. Pii X, perficeremus in ea quoque 
parte, cui is ob quaedam rerum adiuncta supersedisset, id est Ss. Con
gregationes coniungendo Indicis et Sancti Officii. Inspecta enim natura 
utriusque Congregationis, quum censura librorum, quod esset munus 
unius, contineretur munere tutandi doctrinam fidei et morum, quod 
esset alterius, ex eis Congregationibus unum fieri omnino apparebat 
oportere, vel ad praecavendas de competentia controversias quae facile 
inter eas orirentur. Nunc igitur id exsequentes consilium, Motu Proprio 
haec constituimus et sancimus: 

I. S. Congregatio Indicis iam nunc non erit. 
II. Quod fuit usque adhuc proprium munus S. Congregationis Indi

cis, erit posthac Sancti Officii de libris ceterisque scriptis censuram facere. 
TU. Ad ministeria quae sunt apud S. Officium, accedat peculiaris 

Sectio de Indice; eique addicantur Officiales qui exstinctae Congrega
tioni ministrabant. - Rationem autem eius Sectionis ordinandae S. Con
gregatio Sancti Officii definiet, Nobisque probandam proponet. 

IV. Ne autem Sancti Officii negotiorum moles nimis hac accessione 
crescat, quidquid ad Indulgentias pertinet, omne iam esto Poenitentiariae 
Apostolicae: quae quidem pro suo instituto iudicabit de omnibus quae spe
ctant ad usum et concessiones Indulgentiarum, salvo iure S. Officii videndi 
ea quae doctrinam dogmaticam circa novas orationes et devotiones respiciunt. 

V. Sectio de Indulgentiis, quae est apud S. Officium, cum suis officiali
bus, ad Poenitentiariam Apostolicam transferatur: quam ipsam Sectionem 
Cardinalis Poenitentiarius Maior, Nobis consultis, ordinandam curabit. 

Haec statuimus et praecipimus, contrariis quibuslibet, etiam spe
ciali mentione dignis, non obstantibus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xxv martii MCMXVII, in festo 
Incarnationis Dominicae, Pontificatus Nostri anno tertio. 

BENEDICTUS PP. XV 

168 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

EPISTOLAE 

I 

A D N O B I L E M V I R U M L U D O V I G U M D ' H E N D E C O U R T V I C E C O M I T E M , S O C I E T A T I S V I N 

C E N T I A N A E P R A E S I D E M G E N E R A L E M , G R A T U L A N D I E T H O R T A N D I C A U S A . 

Dilecte Fili, nobilis vir, salutem et apostolicam benedictionem. — 
Ex litteris quas tuo et tuorum sodalium nomine ad Nos de more dederas 
ut annum ineuntem Nobis faustum optares, id quidem intelleximus, quod 
pro explorato habebamus, immanis belli causa Vincentianam Societatem 
his duobus annis in Europa non multum profecisse. At cognovimus 
etiam, quod non sperabamus, in civitatibus a bello intactis, praesertim 
in America Superiore, eatenus esse progressam, ut non multo maiora 
ante bellum consueverit quotannis incrementa capere. Is est igitur rerum 
vestrarum cursus ut non tam doloris causam Nobis afferat quam volu
ptatis; maxime cum videamus quae detrimenta in belli sinu Societas 
acceperit, ea mirabili sociorum studio compensari. Ac vehementer sane 
illud Nos recreat de iis sodalibus vestris Gallis et JBelgis, qui cum deti
nean tu r apud hostem, alios captivos bene multos in Societatem Vin
centianam adsciverint, cum iisque plures coetus seu conferentias, ut vos 
dicitis, confecerint, tum ut inter se ad recte sancteque vivendum adiu
varent, tum ut commilitonibus egentibus communiter subvenirent. Nec 
minus laudanda Nobis est eorum industria et sedulitas qui, ut expertes 
militiae, domi tot tantisque, quas bellum peperit, necessitatibus ac mise
riis opitulando, Vincentiani instituti mirifice augent promerita. Quare 
facitis ipsi quidem pro humanae infirmitatis conscientia ut servos vos 
inutiles profiteamini, propterea quod, ne florentem Societatem vestram 
haec tanta calamitas ex aliqua parte affligeret, non potuistis prohibere. 
Sed Nobis, vestram agendi rationem considerantibus, servos appellare 
vos licet et bonos et fideles, atque etiam gratulari quod adversis tempo
ribus fructus tamen laborum cepistis, Deo adiuvante, non mediocres. 
Itaque non demittendus difficultatibus animus, sed eo maiore alacritate 
est vobis perseverandum: si enim prope immensus nunc christianae 
caritati campus patet, vel amplior is videtur fore cum, positis armis, 
omnes erunt belli ruinae sarcienda e. Quod autem petis, ut sodales ii 
quos memoravimus, a commilitonibus adscripti, legitimis, ut ceteri, pon
tificalis indulgentiae donis fruantur, id Nos libenter damus. Atque auspi-
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I I 

AD PETRUM CARD. LA FONTAINE, PATRIARCHAM VENETIARUM, AC VENERABILES 

FRATRES EPISCOPOS VENETAE REGIONIS, COMMUNIBUS LITTERIS OCCA

SIONE ANNUI CONVENTUS REVERENTER DATIS, RESPONDENS. 

Dilecte Fili Noster ac venerabiles Fratres, salutem et apostolicam 
benedictionem. - Legislatricem caritatis Ecclesiam venuste vos admodum 
verissimeque, in communi vestra epistola nuncupatis. Neque alia esse 
ac recte iudicantibus videri sancta haec civitas potest. Cum enim ab Eo 
nutriatur ac foveatur qui caritas est quique seipsum pro hominibus 
dedit redemptionem, ea ex caritate vivat necesse est et caritatem spiret 
non ex legibus tantum atque institutis, sed ex universa sua doctrina 
agendique ratione. At vero ea, ut nostis, est natura atque indoles cari
tatis, quam Ecclesia docet ac praecipit, ut eidem suum quasi subtrahat 
fundamentum qui in unoquoque homine divinam non consideret ima
ginem opusque divinum. Inde enim fit ut ex immensa hominum multi
tudine una coalescat familia, quae Deum habet patrem cuiusque membra 
idem fraternitatis amor etiam tunc devincit ac sociat cum cetera disimi-
gunt. Sed proh dolor! pravarum semina doctrinarum, quas vos, scri
bendo, deploratis, uti erat consentaneum imo prope necessarium, eo 
ipso quo homines a Deo averterunt, hanc inter illos tulerunt uberem 
odiorum messem ut gens contra gentem surr exerit et regnum adversus 
regnum. Utinam hasce tantas belli huius calamitates ita ex veritate 
aestiment omnes, ut videant eaedem sint et quibus potissimum reme
diis humano generi liceat ex hoc, quo iamdiu laborat, malo conva-
lescere. 

Adsit optatis votisque Nostris dives in misericordia Deus, vobisque, 
dilecte Fili Noster ac venerabiles Fratres, tot inter adversa non una de 
causa moerentibus ac trepidis, opportuna conciliet solatia apostolica 

cem divinorum munerum, et eandem peculiaris benevolentiae Nostrae 
testem, apostolicam benedictionem tibi, dilecte Fili, et sodalibus universis 
amantissime impertimus. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, die nr februarii MCMXVII, Pon
tificatus Nostri anno tertio. 

BENEDICTUS PP. XV 
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benedictio, quam caelestium auspicem munerum Nostraeque testem 
benevolentiae, vobis omnibus, Clero ac populo in cuius salute curae 
evigilant cogitationesque vestrae, peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, die xiv* februarii MCMXVII, 

Pontificatus nostri anno tertio. 

BENEDICTUS PP. XV 

TU 

AD R. D. PAULUM ALBERA, MAGISTRUM MAXIMUM SODALIUM SALESIANORUM :